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خبرسازان

دارای ســهمیه پارلمانی اجبــاری، زنان به طور متوســط   26 درصد از 
کرســی های پارلمــان را در اختیــار دارند، درحالی که در کشــورهای 
فاقد چنین ســهمیه ای این ســهمیه 21 درصد است. به طور مشابه، 
کشورهایی که سهمیه های قانونی برای انتخابات محلی دارند، شاهد 
افزایش نمایندگی زنان به طور متوسط   هفت درصد نسبت به کشورهای 
فاقد سهمیه اند. با این حال پتانســیل سهمیه ها اغلب به طور کامل 
محقق نمی شــود؛ زیرا اهداف اغلب زیر 50 درصد تعیین می شوند و 
مکانیســم های اجرایی یا وجود ندارند یا ضعیف انــد. درحالی که 94 
کشور سهمیه های جنسیتی را برای پارلمان ها در نظر گرفته اند، تنها 

یک پنجم این کشورها 50 درصد را برای نمایندگی زنان در نظر دارند.
  پایان دادن به خشونت علیه زنان در سیاست: خشونت، زنان را 
از استفاده از حقوق خود برای مشارکت در زندگی سیاسی و عمومی باز 
می دارد و پیامدهای گسترده تری برای جوامع دارد؛ نهادهای عمومی 
و نتایج سیاست ها را تضعیف و پیشرفت در صلح و توسعه را با مشکل 
مواجه می کند. دولت ها باید قوانین و سیاست هایی را برای جلوگیری 
از خشــونت در طول انتخابات و پس از آن، پاسخگو کردن مجرمان و 
تقویت دسترسی به عدالت و خدمات برای بازماندگان تصویب و اجرا 
کنند. برای رســیدگی بهتر به خشونت آنلاین علیه زنان در سیاست، 
دولت ها باید داده های مربوط به چنین آزار و اذیتی را جمع آوری کنند و 

رسانه ها و شرکت های رسانه های اجتماعی را پاسخگو بدانند.
  اطمینان از رفتار برابر با رأی دهندگان زن، نامزدهای سیاسی 
و مدیــران انتخابات: نهادهای مدیریت انتخابات و ســایر ذی نفعان 
مربوطه باید سیاست ها و آیین نامه های رفتاری فراگیر را تدوین و اجرا 
کنند که وجود نداشتن تبعیض، صداقت، شفافیت، رهایی از خشونت 
و حــل اختلاف را ترویج می کنــد. برای حمایت از حقــوق زنان برای 
رأی دادن، دولت ها باید ثبت نام رأی دهندگان را تسهیل، امنیت مراکز 
رأی گیری را تضمیــن و از زنان برابر اجبار یــا ارعاب محافظت کنند. 
مشارکت دادن زنان در مدیریت انتخابات، فراگیری و اعتبار انتخابات 

را افزایش می دهد و زنان بیشتری را برای رأی دادن تشویق می کند.
  حمایــت از نامزدهــای زن و تصمیم گیری نمایندگان: دولت ها 
باید در برنامه های ظرفیت ســازی برای نامزدهای زن ســرمایه گذاری 
کنند تا مهارت های رهبری و مبارزات انتخاباتی خود را توســعه دهند 
و تأمین مالــی مبارزات انتخاباتی را بــرای تخصیص بودجه هدفمند 
برای نامزدهای زن تنظیم کنند. دولت ها باید به منظور تشویق احزاب 
سیاسی برای تخصیص بودجه هدفمند برای نامزدهای زن و مبارزات 
انتخاباتی شان، تنظیم بودجه مبارزات انتخاباتی را در نظر بگیرند. این 
رویکرد به پُر کردن شکاف مالی و ترویج مشارکت برابر در سیاست کمک 

می کند.
  پوشش رسانه ای منصفانه و شفاف از مشارکت سیاسی زنان: 
قوانین حاکم بر پوشــش رســانه ای انتخابات برای تنظیم فرآیندهای 
انتخاباتی و تضمین مشــارکت آگاهانه مردم ضروری اســت. چنین 
قوانینی باید پوشش متوازن همه نامزدها را تضمین کند، دسترسی به 
رسانه ها را برای همه احزاب سیاسی تضمین کند، سخنان نفرت انگیز 
و لفاظی هایی را که به خشــونت دامن می زند منع کند، کلیشه های 
جنسیتی و تبعیض را کاهش دهد و در برابر خشونت علیه زنان و سایر 
گروه های دارای نمایندگی کمتر را حمایت کند. علاوه بر این، نظارت 
مستقل بر این مقررات به همراه تحریم در موارد تخلف باید ایجاد شود.

مروری بر یک نگاه انتقادی �
درحالی گزارش اخیر بخش زنان سازمان ملل راهکارهایی را برای 
مشارکت سیاسی زنان در جهان پیش رو گذاشته که نگاه های انتقادی 
بسیاری نسبت به رویه کار و تحلیل این سازمان وجود دارد؛ برای مثال 
سه پژوهشگر برزیلی آوریل 2024 مقاله ای با عنوان »هدف 5 توسعه 
پایدار: مشارکت سیاسی زنان در آمریکای جنوبی« را در یکی از نشریات 
دانشگاه فدرال ریو به چاپ رساندند و در آن از مقاومت ها و رویکردهای 

انتقادی فمینیستی درباره سند 2030 سازمان ملل نوشتند. 
آنها معتقدند، دستور کار سند 2030 برای توسعه پایدار به نیازهای 
مشــترک جهانی مربوط است: این دستور کارها به هر منطقه، کشور 
و حتی مناطق محلی بســتگی دارد که با اهداف خود سازگار شوند، 
همچنین درک اینکه اینها دستورالعمل هایی برای تدوین سیاست ها 

جهت بهبود زندگی مردم اند. 
نویســندگان این مقاله که در آمریــکای جنوبی زندگی می کنند، 
می گویند واقعیت شــبه قاره آمریکای جنوبی با غیبت تاریخی زنان از 
زندگی عمومی از زمان استعمار مشخص شده است؛ این پدیده یکی 
از مظاهر پیمان پدرسالاری/اســتعماری است که بین مردان اروپایی 

استعمارگر و مردان بومی مستعمره شده برقرار شده است.
در این مقاله آمده، زنان بومی اولین کســانی بودند که تحت تأثیر 
تغییر ســنت ها و کلیشــه ها در مورد بدن و وظایف خود قرار گرفتند. 
سوءاســتفاده جنسی و برده داری واقعیت زندگی زنان بومی آمریکای 
جنوبی در دوره اســتعمار بود. بنابراین به جای بازگشت به روال قبل از 
 ـدر خانه ماندن و   ـکه شامل مشــارکت در تصمیم گیری بود  استعمار 
مراقبت از فرزندان برای زنان نرمالایز شد. بازتولید رویه ها و سنت های 
مردسالارانه اروپایی پس از استعمار آمریکا نشان می دهد که تقسیم کار 
جنسی به زنان بومی و بعداً به زنان برده دار آفریقایی تعمیم داده شد. 
درک محدودیت های تحمیل شده بر زنان توسط استعمار، سرمایه داری 
و مردسالاری در راه حل های ارائه شده برای کاهش نابرابری ها و تقارن 

نداشتن بین جنسیت ها منعکس شده است.
نویســندگان این مقاله می گویند، وجود سیاســت های عمومی 
حساس به جنسیت نیاز به مبارزه با نابرابری ها از طریق نهادینه سازی 
حقوق زنان دارد؛ حقوقی که درک می کند برابری جنســیتی یکی از 
عناصر مورد نیاز برای توسعه و بخشی از اهداف دستور کار 2030 برای 

توسعه پایدار است.
آنها با دیدی انتقادی نســبت به ســند 2030، با قرار دادن بحث 
در زمینه برابری جنسیتی سیاسی، استدلال می کنند که گنجاندن 
زنان در زندگی عمومی، اقتصادی و سیاسی برای پیشرفت در شرایط 
سیاسی زنان کافی نیست؛ مضمون مشارکت سیاسی بسیار گسترده تر 

از بُعد »نمایندگی زنان« است. 
این مقاله هشــدار می دهــد که میراث »نظام جنســیتی مدرن-
اســتعماری« اجازه وجود مشــارکت کامل زنــان در زندگی عمومی را 
نمی دهد: ریشه های تاریخی سرکوب زنان در آمریکای جنوبی با ظهور 
»جهانی شدن« حل نشده اســت بنابراین زنان هنوز ساکت اند و نیاز 
دارند که دولت ها به نفع آنها عمل کنند؛ در دولتی که توسط ستون های 
مردســالار ایجاد و حفظ می شود، سیاست های عمومی برای افزایش 
مشارکت سیاسی زنان هنوز به سیستمی بستگی دارد که توسط مردان 

کنترل می شود و بر ارزش های مردانه استوار است. 
به گفته نویســندگان این مقاله، سیاســت های عمومی حساس 
به جنســیت ابزاری است که دولت مدرن باید برای ترمیم آسیب های 
تاریخی واردشده به زنان در دو مقطع خاص اتخاذ کند؛ اولی در دوران 
استعمار و دومی پس از ایجاد خود دولت. در هر دو مورد، پدرسالاری، 
متحد سرمایه داری و استعمار، نیمی از جمعیت را نادیده گرفته و روابط 
جنســیتی برقرار کرده بود. ایده یک پیمان استعماری/پدرسالاری، 
که »پدرسالاری استعمار« را پایه گذاری کرد، دقیقاً توسط یک قرارداد 
اجتماعی/جنسی تقویت می شــود. نهادهای دیگر مانند کلیسا نیز 
در تغییر الگوی روابط جنسیتی در شبه قاره آمریکای جنوبی در طول 

استعمار و به عنوان بخشی از دولت سکولار، مرتبط بودند.
این مقاله می گوید، حذف مردســالاری منجر بــه حذف خودکار 
سایر اشکال ستم نمی شــود چون موضوع فراتر از مسائل جنسیتی 
است: بحث بر سر هژمونی مردانه و روابط قدرت است. زیرا سکسیم، 
نژادپرستی و استثمار طبقاتی، نظام های سلطه ای مرتبط با یکدیگر 
را تشــکیل می دهند کــه عاملیت زن را تعیین می کننــد. به هر حال 
معتقدان به ستمی که توسط همه زنان جهان تجربه می شود، منتقد 
اصلی فمینیسم غربی )دگرجنسگرا، سفیدپوست و بورژوا( است. بین 
اولین زنانی که فمینیست نامیده می شــدند و کسانی که در حاشیه 
دانش تولید شده توسط دانشگاهیان شمال جهانی بودند تفاوت های 

قابل توجهی وجود دارد. 
نویســندگان این مقاله می گویند، شــکل گیری فرهنــگ در هر 
مکان متفاوت اســت بنابراین روابط جنسی، نژادی و طبقاتی در یک 
کشــور با آنچه در کشــورهای دیگر برقرار است مطابقت ندارد؛ به رغم 
برخی تفاوت ها در رویکرد و شــدت انتقــاد، یک نقطه همگرایی این 
اســت که زنان آمریکای جنوبی، بومی و سیاهپوســت، ستم ناشی از 
پیمان استعماری/پدرســالاری را بدون مقاومــت نپذیرفتند و امروزه، 
زنان آمریکای جنوبی همچنان در برابر طرد شــدن ناشــی از قرارداد 

اجتماعی/جنسی مبارزه می کنند.

افزایش مشارکت سیاسی زنان، تنها راه چاره؟ �
نویســندگان برزیلی مقاله »هدف 5 توسعه پایدار: مشارکت 
سیاسی زنان در آمریکای جنوبی« در نتیجه گیری خود نوشته اند: 
نابرابری جنســیتی در سیاســت زمانی که زنــان از نظر تاریخی 
تشویق به ماندن در خانه شدند و ارتقای نقش آنها به عنوان مادر 
و نه به عنوان تصمیم گیرنده در عرصه عمومی تقویت شد، شدت 
گرفت. با این حال آمریکای جنوبی در مورد سیاست های عمومی 
حساس به جنسیت پیشرفت کرده است. در ابتدا قوانین مربوط 
به خشونت خانگی در همه کشورهای شبه قاره تصویب شد. با این 
وجود چنین قوانینی به تصویب سهمیه های جنسیتی انتخاباتی 
یا حضور کم یا زیاد زنان در پارلمان های ملی مربوط نمی شــود. 
سختگیری بیشــتر در مجازات قتل زنان را می توان به روزرسانی 
قوانین خشونت خانگی در نظر گرفت که در دهه 1990 آغاز شد. 
علاوه بر مطالبات جامعه و جنبش فمینیستی، زنان بیشتری در 
کرسی های قانون گذاری ممکن است تأثیر ظریفی در این حوزه 
داشــته باشند، اما ما می دانیم که این تأثیر فوری بر تغییر »نظام 
جنسیتی مدرن-استعماری« ندارد و به تنهایی نمی تواند این کار 

را انجام دهد.
قانونی شدن ســقط جنین بحث برانگیزترین موضوع است که با 
بیشــترین مقاومت ها و حتی واکنش های منفی مواجه می شــود. در 
آمریکای جنوبی، تنها گویان، اروگوئه، آرژانتین، کلمبیا و اخیراً شیلی 
این عمل را جرم زدایی کردند درحالی که سورینام تنها کشوری است که 
ممنوعیت کامل را حفظ کرده است. اکثر کشورهای آمریکای جنوبی 
در برخــی موارد خاص ســقط جنین را مجاز می داننــد. این موضوع 
نشان می دهد که داشتن تعداد بیشتر یا کمتری از زنان در کرسی های 
قانون گذاری لزوماً به معنای پیشرفت در سیاست های عمومی حساس 
به جنســیت نیســت. جامعــه و حوزه های سیاســی با پیشــرفت در 
محافظه کاری اخلاقی و مذهبی مشخص شده اند و برعکس، بسیاری 

از نمایندگان زن از برنامه های فمینیستی دفاع نمی کنند.
متأسفانه این تحقیق نشان می دهد که نبود سیاست های عمومی، 
مشارکت زنان را در عرصه عمومی به ویژه در عرصه سیاسی، اگر نگوییم 

غیرممکن، دشوار می کند. 
درحالی کــه این مقالــه اذعان می کند که کشــورهای آمریکای 
جنوبــی گام هایــی را در جهت دســتیابی بــه )SDG5( در ســطح 
قانون گــذاری برداشــته اند، ولــی می گوید جلوه هــای عملی این 
سیاست ها تصویر ظریف تری را نشان می دهد: دگرگونی در زندگی 
زنان که تا حدی به خیرخواهی بازیگران اصلی نسبت داده می شود، 
در سطح عملی قابل تشخیص است. با این حال در سطح ساختاری 
ایالات و جوامع آمریکای جنوبی، درک این تغییرات کمتر مشخص 
است. فوریت برای جبران موارد تأسف بار خشونت مبتنی بر جنسیت 
که منجر به مرگ ومیر می شود، بدون تردید است. با این وجود، ایجاد 
دگرگونی های اساسی در سطح ســاختاری نیازمند سرمایه گذاری 

موقتی است که فراتر از خواسته های فوری است. 

وجود سیاست های 
عمومی حساس 
به جنسیت نیاز 

به مبارزه با 
نابرابری ها از طریق 
نهادینه سازی حقوق 
زنان دارد؛ حقوقی 
که درک می کند 

برابری جنسیتی یکی 
از عناصر مورد نیاز 

برای توسعه و بخشی 
از اهداف دستور کار 
2030 برای توسعه 

پایدار است

هشدار درباره »تله جمعیتی«  
کارشــناس و رئیــس اســبق دبیرخانــه شــورای ملی 
سالمندی کشور نسبت به ایجاد تله جمعیتی در کشور 
خبر داد و گفت: »هنگامی که نرخ باروری یک کشور از 
1/3 تا 1/5 باشــد، آن کشور در تله جمعیتی قرار دارد. 
بروز تله جمعیتی به معنی هشدار است و تمام سیاست ها 
باید به ســمت سیاســت های جوانی جمعیت معطوف  
شود.« حســام الدین علامه به ایســنا گفت: »برخی از 
جمعیت شناسان بر این باور هستند که نرخ باروری کشور 
به درستی اعلام  نمی شــود و نرخ باروری کشور کمتر از 
1/4 است و باید از تله جمعیتی خارج  شد. گاهی بیان 
می شود که جمعیت کشور باید بین 150 میلیون تا 210 
میلیون نفر باشــد که جزو اهداف نهایی سیاست های 
افزایش جمعیت اســت. برای افزایش جمعیت کشور تا 
210 میلیون باید به موضوع »ظرفیت زیســتی کشور« 
نیز توجــه  کنیم.« او در ادامــه درباره چاه جمعیتی هم 
توضیــح داد: »اگر نرخ باروری کمتر از 1/3 شــود، وارد 
»چاه جمعیتی« می شویم. هنگامی که یک کشور وارد 
چاه جمعیتی شود به سختی می تواند از آن خارج شود. 
خروج از چاه جمعیتی نیازمند سیاست های گسترده، 

هزینه زیاد و مدت زمان طولانی است.«

آگهیمناقصهعمومییکمرحلهای

شرکت ملی صنایع پتروشیمی در نظر دارد در خصوص انتخاب مهندس مشاور فعال و واجد صلاحیت به منظور دریافت خدمات مورد نیاز خود 
به شرح ذیل اقدام نماید. لذا بدینوسیله از شرکت های مشاور معتبر در این زمینه جهت شرکت در این فرایند دعوت به عمل می آید.

کلیه مراحل برگزاری فرآیند انتخاب مشاور از دریافت اسناد تا تحویل آنها و اعلام نتایج از طریق درگاه سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( 
انجام می شود. 

1- کارفرما: شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
2- آدرس کارفرما: تهران- خیابان شیخ بهائی شمالی- پلاک 144- ساختمان مرکزی شرکت ملی صنایع پتروشیمی

3- موضوع خدمات مشاوره »انجام مطالعات طرح توجیهی استحصال خشکی از دریا و اجرای موج شکن در جنوب جاده R2 و R1 عسلویه«
4- گواهینامه معتبر صلاحیت و زمینه تخصصی مورد نیاز: 

متقاضیان جهت شرکت در فرآیند انتخاب مشاور، می بایست همزمان دارای گواهی نامه های صلاحیت معتبر زیر  از سازمان برنامه و بودجه 
کشور باشند:

1( حداقل پایه سه مشاور در رشته »راه و ترابری« در تخصص »بندر سازی و سازه های دریایی«
2( حداقل پایه سه مشاوره در رشته »نفت و گاز« در یکی از تخصص های »واحد های پالایشگاه نفت، گاز و مجتمع های پتروشیمی« یا 

»خطوط انتقال نفت و گاز« 
قیمت  و  کیفیت  براساس  انتخاب  روش  برمبنای  مشاوره  خدمات  خرید  نامه  آیین  از  استفاده  با  مشاور  انتخاب  مشاور:   انتخاب  روش   -5

)QCBS( می باشد 
6- امتیاز ارزیابی کیفی و حداقل امتیاز قابل قبول: 

کلیه شرکت کنندگان پس از ارزیابی کیفی و در صورت کسب حداقل امتیاز لازم، مجاز به شرکت در مراحل بعدی فرایند انتخاب مشاور می باشند. 
روش ارزیابی به صورت وزنی براساس امتیازات تعیین شده صورت خواهد پذیرفت. حداقل امتیاز مورد قبول در ارزیابی کیفی 60 امتیاز می باشد.

7- تاریخ، مهلت و نشانی محل دریافت اسناد: 
از تاریخ انتشار لغایت ساعت 19 روز دوشنبه مورخ 1403/07/16، صرفا با مراجعه به درگاه سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( می باشد.

8- نحوه دریافت اسناد: 
 دریافت اسناد صرفاً از طریق درگاه ستاد به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر بوده و متقاضیان در صورت تمایل می توانند 

به درگاه مزبور مراجعه نمایند.
شرکت  جهت  الکترونیکی  امضای  گواهی  دریافت  تا  شده  یاد  سایت  در  ثبت نام  مراحل  است  لازم  قبلی،  عضویت  عدم  صورت  در   

درفرآیند ارزیابی توسط متقاضی محقق شود. )اطلاعات تماس 02141934 - 02188969737 – 02185193768( 
 این آگهی در تارنمای شرکت ملی صنایع پتروشیمی به آدرس www.nipc.ir در دسترس و قابل رؤیت می باشد.

9- تاریخ، مهلت و نشانی محل تحویل اسناد: مهلت تحویل اسناد ارزیابی کیفی بصورت الکترونیکی تا ساعت 10:00 صبح روز شنبه مورخ 
1403/07/28 صرفا از طریق درگاه سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( می باشد. 

نوبت دوم

روابط عمومی شرکت ملی صنایع پتروشیمی شناسه آگهی:1792659

آگهیمناقصهعمومییکمرحلهای

1- دستگاه مناقصه گزار:  اداره کل زندان های استان تهران در نظر دارد تامین ظروف یکبـارمصرف  مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی 
واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت در سامانه،مراحل ثبت نام در 

سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

2- برآورد اولیه: 84,565,000,000  ریال
3- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 4,230,000,000 ریال

4- تاریخ انتشار در سامانه:   ساعت 19 چهارشنبه مورخ  1403/07/11
5- مهلت دریافت اسناد: تا ساعت 19 دوشنبه مورخ  1403/07/16
6- مهلت زمان ارائه پیشنهاد: ساعت 19 شنبه  مورخ  1403/07/28

7- زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 10 صبح یکشنبه مورخ    1403/07/29
8- مهلت تحویل پاکت ضمانت نامه )الف(: ساعت 13 شنبه مورخ 1403/07/28

9-  محل تامین اعتبار:  اعتبارات هزینه ای
10- مدت اجرای پیمان: 12 ماه

شماره  به  شبا  حساب  شماره  بــه  نقــدی  وجه  واریزی  یا  بانکی  نــامه  ضمـــانت  مناقصــه:  در  شرکــت  تضمین  نوع 
IR220100004074013107865426    بانک مرکزی، حساب متمرکز وجوه سپرده بودجه عمومی اداره کل زندان های استان تهران

و شماره شناسه واریز:  938,108,274,128,638,530,000,000,000,001

م الف: 2373  شناسه آگهی: 1797851


